
Na osnovu člana 36. a u vezi sa članom 66. stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik RS“, br. 129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon i 47/2018), 

člana 50. Statuta grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“ br. 6/2019), člana 56, 

75. i 82. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, br. 

6/2019), Skupština grada Novog Pazara, na sednici održanoj 31. oktobra 2020. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O IZBORU ČLANOVA SAVETA ZA RODNU RAVNOPRAVNOST I JEDNAKE 

MOGUĆNOSTI 

 

Član 1. 

 

Za članove Saveta za rodnu ravnopravnost i jednake mogućnosti izabrani su: 

 

1. Ulfeta Demčović, 

2. Azemina Bojadžić,  

3. Misala Zukorlić, 

4. Izolda Hudović,  

5. Dženana Suljović, 

6. Dr Amela Lukač Zoranić, 

7. Jasmina Nikšić, 

8. Edin Đerlek, 

9. Dr Hanadi Hajdinović, 

10. Amina Salihović, 

11. Milena Jakovljević, 

12. Zibija Šarenkapić –NVO „Damad“ 

13. Jasmina Bondžuković – Odeljenje za informisanje  

14. Nada Zilkić – savez penzionera 

15. Esma Mušović – Centar za socijalni rad Novi Pazar 

16. Medina Rašiti – Zdravstveni centar 

17. Fahrudin Kladničanin - „Forum deset“ 

18. Ramiza  Hadžibegović - Prekršajni Sud Novi Pazar 

19. Predstavnik Policijske uprave Novi Pazar.                       

 

Član 2. 

 

Savet za rodnu ravnopravnost i jednake mogućnosti ima zadatak da prati unapređivanje, 

osnaživanje i afirmaciju ravnopravnosti polova; daje mišljenje o predlozima propisa i odluka 

koje donosi Skupština; predlaže aktivnosti i preduzimanje mera, posebno onih kojima se 

ostvaruje politika jednakih mogućnosti na nivou grada; razmatra usklađenost važećih kao i 

predloga nacrta novih Zakona iz ove oblasti sa međunarodnim konvencijama i paktovima o 

ljudskim pravima žena, manjinskih grupa (nac. manjine, izbegla i raseljena lica, lica sa 

invaliditetom i druge marginalizovane grupe); prati propise vezane za rad NVO i propise vezane 

za unapređenje rodne ravnopravnosti i jednakih mogućnosti i podstiče jačanje saradnje između 

organa lokalne samouprave i civilnog sektora; predlaže donošenje Lokalnog plana akcije za 

rodnu ravnopravnost i jednake mogućnosti, uspostavlja odgovarajuće institucionalne, finansijske 



i stručne pretpostavke, uključujući i dobru volju i pozitivnu nameru svih relevantnih subjekata  u 

lokalnoj zajednici; predlaže uspostavljanje rodno senzitivnog budžeta; predlaže uspostavljanje 

jedinstvene baze podataka sa rodno osetljivom statistikom na nivou grada. 

 

 
Član 3. 

 

 Odluku objaviti u „Službenom listu grada Novog Pazara“. 

 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

 

Broj:  

U Novom Pazaru, 31. oktobra 2020. godine 

 

PREDSEDNICA 

Dr Anela Šemsović 


